Unidad de guía, sistema métrico FEN
538462481 |  | 20.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538462481 |  | 20.11.2025
Unidad de guía, sistema métrico FEN
Características
Información resumida Enlace    fen
Las unidades de guía FEN se utilizan para evitar que los cilindros redondos DSNU se retuerzan en pares elevados. Además aumentan la precisión de guiado en la mani-

M8
138 65 108 17 58 15 12
22
8,5 32,5 5,7 14 6,8 13 27
FEN-25 M10x1,25 17
1)	 FENG-...-GF: clase de tolerancia h8, FENG-...-KF: clase de tolerancia h7
132025/11 www.festo.com/catalogue/...
538462481 |  | 20.11.2025
Unidad de guía, sistema métrico FEN
Referencias de pedido
FEN-...-GF – carreras variables
Tamaños Carrera N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​
12/16 mm 1 ... 200 mm 19168 FEN-12/16- -GF
20 mm 2 ... 250 mm 19169 FEN-20- -GF
25 mm 19170 FEN-25- -GF
FEN-...-KF – carreras variables
Tamaños Carrera N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​
12/16 mm 1 ... 200 mm 33481 FEN-12/16- -KF
20 mm 2 ... 250 mm 33482 FEN-20- -KF
25 mm 33483 FEN-25- -KF
FEN-...-GF - carreras fijas
Tamaños Carrera N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​
12/16 mm 40 mm 8204041 FEN-12/16-40-GF
80 mm 8204042 FEN-12/16-80-GF
100 mm 8204043 FEN-12/16-100-GF
125 mm 8204044 FEN-12/16-125-GF
160 mm 8208450 FEN-12/16-160-GF
200 mm 8204045 FEN-12/16-200-GF
20 mm 50 mm 8204046 FEN-20-50-GF
100 mm 8204047 FEN-20-100-GF
125 mm 8204048 FEN-20-125-GF
160 mm 8204049 FEN-20-160-GF
200 mm 8204050 FEN-20-200-GF
250 mm 8204051 FEN-20-250-GF
25 mm 50 mm 8204052 FEN-25-50-GF
80 mm 8204053 FEN-25-80-GF
100 mm 8204054 FEN-25-100-GF
125 mm 8204055 FEN-25-125-GF
160 mm 8204056 FEN-25-160-GF
200 mm 8204057 FEN-25-200-GF
250 mm 8204058 FEN-25-250-GF
FEN-...-KF - carreras fijas
Tamaños Carrera N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​
12/16 mm 50 mm 8204025 FEN-12/16-50-KF
80 mm 8204026 FEN-12/16-80-KF
100 mm 8204027 FEN-12/16-100-KF
125 mm 8204028 FEN-12/16-125-KF
160 mm 8204029 FEN-12/16-160-KF
200 mm 8204030 FEN-12/16-200-KF
20 mm 50 mm 8204031 FEN-20-50-KF
250 mm 8204032 FEN-20-250-KF
25 mm 25 mm 8204033 FEN-25-25-KF
50 mm 8204034 FEN-25-50-KF
80 mm 8204035 FEN-25-80-KF
100 mm 8204036 FEN-25-100-KF
125 mm 8204037 FEN-25-125-KF
160 mm 8204038 FEN-25-160-KF
14 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538462481 |  | 20.11.2025
Unidad de guía, sistema métrico FEN
Referencias de pedido
FEN-...-KF - carreras fijas
Tamaños Carrera N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​
25 mm 200 mm 8204039 FEN-25-200-KF
250 mm 8204040 FEN-25-250-KF
152025/11 www.festo.com/catalogue/...
538462481 |  | 20.11.2025
Unidad de guía, sistema métrico FEN
Accesorios
Kits de fijación SMBR-8-... – para cilindro redondo DSNU-...-A
Tamaño N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​
12 175093 SMBR-8-12
16 175094 SMBR-8-16
20 175095 SMBR-8-20
25 175096 SMBR-8-25